



Parafia Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Lipce

2017 9 21

Parafia Lipka jest -

**POD WEZWANIEM MATKI BOSKIEJ
SZKAPLERZNEJ I ŚWIĘTEGO WOJCIECHA**



Matka Boska Szkaplerzna



Święty Wojciech

Historia

- **Parafia Lipka** jako pierwsza opowiedziała się za mariawityzmem. 8-go lutego 1906 roku wyodrębniła się z niesułkowskiej parafii rzymskokatolickiej. Początkowo modlono się w tymczasowej drewnianej kaplicy zwanej „szopką”. W maju 1907 roku przystąpiono do budowy kościoła na gruntach darowanych przez lipkowskich gospodarzy.

Dawniejsza działalność Kościoła

- Parafia mariawicka miała duży wkład w ożywienie duchowe mieszkańców Lipki i okolicznych wiosek, ale również w dziedzinie pracy oświatowo – charytatywnej i społeczno - zawodowej. Przy parafii istniała szkoła podstawowa, ochronka, dom starców, biblioteka, a także piekarnia, sklep i wzorowo prowadzone gospodarstwo rolne i sadowniczo – pszczelarskie.

Szczaćtki kościoła po walkach wojsk Pruskich



W 1914 rok Lipka i okolice były areną walk wojsk pruskich i rosyjskich. Prusacy zburzyli wieżę i dach kościoła, a część wnętrza uległa spaleniui.

Odbudowa Kościoła po walkach wojsk Pruskich



Po ustaniu walk mariawici najpierw zbudowali kościół drewniany (dziś to plac przed plebanią) wraz z budynkiem z przeznaczeniem na plebanię i szkołę. Szkoła ta istniała do 1950 roku i była prowadzona przez siostry mariawitki

Siostry Mariawitki

Siostry Sewera, Sara, Banicja,
Marianna i Bożenna Churasówna



Orkiestra Parafialna

W 1946 roku zorganizowano orkiestrę dętą, która służy parafii już 60 lat. Pierwszym kapelmistrzem był Ignac Pietrasiak. Obecnie pałeczkę przejął Jakub Pawlak



Parafianie

- Dziś do parafii należy około 1400 wiernych, skupionych w 470 rodzinach. Swym zasięgiem obejmuje 11 wiosek, do parafii należą też mariawici zamieszkali w Brzezinach i innych odleglejszych miejscowościach.



STULECIE ISTNIENIA PARAFII

Uroczystość stulecia istnienia parafii mariawickiej w Lipce miała miejsce 16 lipca 2006r. W uroczystość Matki Boskiej Szkaplerznej i połączona była z Sakramentem Bierzmowania.



CMENTARZ MARIAWICKI W LIPCE

Na gruntach darowanych przez gospodarzy z Niesułkowa wsi, utworzono cmentarz. Pierwotnie wielkość cmentarza wynosiła 0,62 ha. W 1964 roku został powiększony o 1,54 ha z gruntów Państwowego Funduszu Ziemi.

14 stycznia 1998 roku Parafia w Lipce uzyskała tytuł własności cmentarza w powierzchni 2,16 ha. Pierwszego pochówku dokonano 13 maja 1906 roku. Był nim Tomasz Pasek, lat 76



Dawniej



Dziś

Bp. Piotr M. Bernard Kubicki

Proboszcz parafii Lipka - bp **Piotr M. Bernard Kubicki** pochodzi z Lipki. Szkołę Podstawową ukończył w Niesułkowie, Liceum Ogólnokształcące w Brzezinach. Następnie studiował prawo i administrację na Uniwersytecie Łódzkim, gdzie uzyskał tytuł magistra administracji. Po studiach wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku. Po ukończeniu Seminarium został wyświęcony na kapłana w dniu 9 grudnia 1984 roku.



Prowadzi lekcje religii w Szkole Podstawowej w Niesułkowie, w Gimnazjum w Bratoszewicach, a dla młodzieży w punkcie katechetycznym przy Parafii.

Dnia 20 czerwca 2010 roku został wykonsekrowany w Świątyni w Płocku na biskupa Kościoła Starokatolickiego Mariawitów

Pisze artykuły w miesięczniku „Mariawita” oraz wygłasza pogadanki religijne w Radiu Łódź

Prezentacje wykonała: Karolina Milczarek

Źródła z jakich korzystałam :
<http://www.mariawita-lipka.pl/index.php>

